
 

 

I N F O R M A C J A 

Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Bydgoszczy o wynikach kontroli 

bezpieczeństwa urządzeń elektrycznych do wykrywania tlenku węgla w pomieszczeniach 

domowych (czujników czadu), przeprowadzonych w III kwartale 2017 r.  

na terenie województwa kujawsko – pomorskiego 

 

I.  ZAKRES I PRZEDMIOT KONTROLI 

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Bydgoszczy przeprowadził w III kwartale  

2017 r. kontrole w zakresie bezpieczeństwa urządzeń elektrycznych do wykrywania tlenku węgla 

(czujników czadu) w pomieszczeniach domowych, pod kątem spełnienia wymagań określonych w 

przepisach ustawy z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (t. j. Dz. U. z 

2015 r. poz. 322), zwanej dalej „ustawą o ogólnym bezpieczeństwie produktów”.  

Kontrolę w powyższym zakresie przeprowadzono w 5 placówkach (2 hurtowniach i 3 sklepach 

detalicznych wielkopowierzchniowych). 

Podczas kontroli badaniom organoleptycznym poddano ogółem 11 czujników czadu. 

II. USTALENIA KONTROLI  

1. Spośród objętych kontrolą 11 urządzeń elektrycznych do wykrywania tlenku węgla 

zakwestionowano 4 wyroby, z uwagi na niespełnienie wymagań określonych w rozdziale 2 (art. 4) 

ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów. Stwierdzone nieprawidłowości polegały na braku w 

oznakowaniu wyrobów bądź w dołączonych instrukcjach informacji niezbędnych do prawidłowego i 

bezpiecznego ich użytkowania, tj.: 

 bezpośrednio na wyrobie brak było informacji dot. typu urządzenia A lub B oraz wskazania 

maksymalnego czasu zużycia zalecanego dla urządzenia (widocznego w typowej pozycji 

instalacyjnej) - 1 czujnik czadu, 

  na opakowaniu nie podano wymaganych ostrzeżeń i informacji - 2 czujniki czadu, 

 dołączone do wyrobów instrukcje użytkowania były niekompletne - 4 czujniki czadu. 

Przeprowadzona ocena organoleptyczna wszystkich objętych kontrolą wyrobów nie wykazała 

nieprawidłowości w zakresie cech konstrukcyjnych.  

III. WYKORZYSTANIE USTALEŃ KONTROLI 

W stosunku do wszystkich wyrobów, wobec których stwierdzono nieprawidłowości kontrolowani 

przedsiębiorcy podjęli dobrowolne działania naprawcze, które polegały na dołączeniu do 2 produktów - 

jeszcze w toku kontroli - errat do instrukcji użytkowania, zawierających brakujące informacje. 

Natomiast w przypadku 2 pozostałych wyrobów kontrolowany wstrzymał ich sprzedaż do czasu 

dokonania działań naprawczych przez producenta. Z informacji uzyskanych po zakończeniu kontroli 

wynika, że producent dokonał wymiany tych czujników na nowe prawidłowo oznakowane, z 

właściwymi instrukcjami. 

Ponadto przedsiębiorca, który wprowadził na polski rynek 4 produkty nieprawidłowo oznakowane 

poinformował o dokonaniu opisanych wyżej działań naprawczych również wobec pozostałych wyrobów 

wprowadzonych do obrotu w kraju.  
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